
Phụ lục 1
TỔNG KINH PHÍ DỰ KIẾN GIAI ĐOẠN 2025-2030

TT Nhu cầu đào tạo và dự kiến kinh phí Tổng kinh phí giai
đoạn 2025-2030 Chính sách hỗ trợ đào tạo Chính sách thu hút Chính sách đãi ngộ

Trung bình/năm
Tổng cộng 246,220,789,254 122,745,251,500 93,000,000,000 30,475,537,754 41,036,798,209

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh 22,647,560,000 18,097,560,000 4,550,000,000
2 Bệnh viện Phổi 11,975,450,000 6,675,450,000 5,300,000,000
3 Bệnh viện Phụ sản 9,477,850,000 8,527,850,000 950,000,000
4 Bệnh viện Nhi 8,485,350,000 7,535,350,000 950,000,000
5 Bệnh viện Mắt và Da liễu 4,809,720,000 4,059,720,000 750,000,000
6 Bệnh viện Phục hồi chức năng 5,329,720,000 3,879,720,000 1,450,000,000
7 Bệnh viện Y học cổ truyền 5,717,420,000 3,767,420,000 1,950,000,000
8 Bệnh viện Tâm thần 9,401,200,000 3,101,200,000 6,300,000,000
9 Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới 3,589,750,000 1,289,750,000 2,300,000,000

10 Bệnh viện Phong Chí Linh 1,567,150,000 967,150,000 600,000,000
11 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 2,295,545,000 1,545,545,000 750,000,000

12 Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực
phẩm 68,589,000 68,589,000 -

13 Trung tâm Pháp Y 922,660,000 522,660,000 400,000,000
14 Chi cục Dân số 640,000,000 340,000,000 300,000,000
15 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 1,092,600,000 642,600,000 450,000,000
16 Trung tâm Y tế TP Hải Dương 8,055,645,000 4,805,645,000 3,250,000,000
17 Trung tâm Y tế TP Chí Linh 8,305,645,000 4,905,645,000 3,400,000,000
18 Trung tâm Y tế TX Kinh Môn 9,670,845,000 5,970,845,000 3,700,000,000
19 Trung tâm Y tế Bình Giang 8,112,237,500 4,862,237,500 3,250,000,000
20 Trung tâm Y tế Cẩm Giàng 7,579,637,500 4,329,637,500 3,250,000,000
21 Trung tâm Y tế Gia Lộc 8,962,237,500 5,712,237,500 3,250,000,000
22 Trung tâm Y tế Nam Sách 8,317,437,500 5,067,437,500 3,250,000,000
23 Trung tâm Y tế Ninh Giang 9,753,045,000 5,753,045,000 4,000,000,000
24 Trung tâm Y tế Kim Thành 8,972,637,500 5,422,637,500 3,550,000,000
25 Trung tâm Y tế Thanh Hà 7,469,637,500 4,219,637,500 3,250,000,000
26 Trung tâm Y tế Thanh Miện 8,202,237,500 5,102,237,500 3,100,000,000
27 Trung tâm Y tế Tứ Kỳ 8,653,445,000 5,403,445,000 3,250,000,000
28 Các đơn vị thuộc Sở LĐ-TB-XH 1,370,000,000 170,000,000 1,200,000,000
29 Trạm Y tế 54,775,537,754 - 24,300,000,000 30,475,537,754



Phụ lục 2
BẢNG KINH PHÍ DỰ KIẾN CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ ĐÀO TẠO NGUỒN NHÂN LỰC Y TẾ

TT Nhu cầu đào tạo và dự kiến kinh phí Tổng kinh phí giai
đoạn 2025-2030

Đào tạo cập nhật kiến thức y khoa liên tục
và đào tạo chuyên khoa cơ bản Đào tạo chuyển giao kỹ thuật

Đào tạo đại học
(Chỉ tính riêng đối tượng Y sĩ lên Bác sĩ)

Đào tạo sau đại học

Số
lượng

dự kiến
Chi phí đào tạo Sinh hoạt phí Thành tiền

Số kỹ thuật
dự kiến
chuyển

giao

Số
người/kỹ

thuật

Mức hỗ trợ
tối đa/người

Thành tiền
Số

lượng
Học phí/khóa Thành tiền

Tiến sĩ Bác sĩ chuyên khoa II Bác sĩ nội trú Bác sĩ chuyên khoa I, thạc sĩ

Số lượng (người)

Học phí/khóa Sinh hoạt phí
Hỗ trợ 01 lần sau khi

tốt nghiệp
Thành tiền

Số lượng (người)

Học phí/khóa Sinh hoạt phí
Hỗ trợ 01 lần sau khi tốt

nghiệp
Thành tiền

Số lượng (người)

Học phí/khóa
Hỗ trợ 01 lần

sau khi tốt
nghiệp

Thành tiền

Số lượng (người)

Học phí/khóa Sinh hoạt phí Hỗ trợ 01 lần sau
khi tốt nghiệp Thành tiềnTổng

cộng

Chuyên
ngành
đặc thù

Chuyên
ngành
khác

Tổng cộng
Chuyên ngành

đặc thù
Chuyên ngành

khác
Tổng
cộng

Chuyên
ngành
đặc thù

Chuyên
ngành
khác

Tổng
cộng

Chuyên
ngành
đặc thù

Chuyên
ngành
khác

(1)
(2)=((6)+(10)+(13)+(18)+(25)

+(31)+(38)
(3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)=(9)*(8) (11) (12) (13)=(14+15)

(14)=(15)+(
16)

(15) (16) (17) (18) (19) (18)=(17)+(19)+(20) (19)=(20)+(21) (20) (21) (22) (23) (24) (25)=(22)+(23)+(24)
(26)=(27
)+(28) (27) (28) (29) (30) (31)=(29)+(30) (32)=(3

3)+(34) (33) (34) (35) (36) (37) (38)=(35)+(36)+(37
)

Tổng cộng 122,745,251,500 805 18,112,500,000 541,051,500 18,653,551,500 46 43 1,080,000,000 6,030,000,000 82 3,240,000,000 22,140,000,000 10 2 8 1,821,600,000 290,400,000 1,000,000,000 3,112,000,000 80 17 63 10,080,000,000 1,234,200,000 4,800,000,000 16,114,200,000 5 - 5 931,500,000 300,000,000 1,231,500,000 357 90 273 38,220,000,000 6,534,000,000 10,710,000,000 55,464,000,000
1 Bệnh viện đa khoa tỉnh 18,097,560,000 120 2,700,000,000 43,560,000 2,743,560,000 5 3 90,000,000 1,350,000,000 4 1 3 683,100,000 145,200,000 400,000,000 1,228,300,000 18 3 15 2,400,000,000 217,800,000 1,080,000,000 3,697,800,000 3 3 558,900,000 180,000,000 738,900,000 55 15 40 5,600,000,000 1,089,000,000 1,650,000,000 8,339,000,000
2 Bệnh viện Phổi 6,675,450,000 50 1,125,000,000 90,750,000 1,215,750,000 3 3 90,000,000 810,000,000 2 1 1 227,700,000 145,200,000 200,000,000 572,900,000 5 3 2 320,000,000 217,800,000 300,000,000 837,800,000 - - - - 25 15 10 1,400,000,000 1,089,000,000 750,000,000 3,239,000,000
3 Bệnh viện Phụ sản 8,527,850,000 50 1,125,000,000 18,150,000 1,143,150,000 3 3 90,000,000 810,000,000 2 2 455,400,000 - 200,000,000 655,400,000 8 8 1,280,000,000 - 480,000,000 1,760,000,000 1 1 186,300,000 60,000,000 246,300,000 25 5 20 2,800,000,000 363,000,000 750,000,000 3,913,000,000
4 Bệnh viện Nhi 7,535,350,000 50 1,125,000,000 18,150,000 1,143,150,000 3 2 90,000,000 540,000,000 1 1 227,700,000 - 100,000,000 327,700,000 7 2 5 800,000,000 145,200,000 420,000,000 1,365,200,000 1 1 186,300,000 60,000,000 246,300,000 25 5 20 2,800,000,000 363,000,000 750,000,000 3,913,000,000
5 Bệnh viện Mắt và Da liễu 4,059,720,000 40 900,000,000 14,520,000 914,520,000 2 2 90,000,000 360,000,000 0 - - - - 4 4 640,000,000 - 240,000,000 880,000,000 - - - - 12 2 10 1,400,000,000 145,200,000 360,000,000 1,905,200,000
6 Bệnh viện Phục hồi chức năng 3,879,720,000 40 900,000,000 14,520,000 914,520,000 1 2 90,000,000 180,000,000 0 - - - - 4 4 640,000,000 - 240,000,000 880,000,000 - - - - 12 2 10 1,400,000,000 145,200,000 360,000,000 1,905,200,000
7 Bệnh viện Y học cổ truyền 3,767,420,000 40 900,000,000 14,520,000 914,520,000 1 2 90,000,000 180,000,000 1 1 227,700,000 - 100,000,000 327,700,000 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 12 2 10 1,400,000,000 145,200,000 360,000,000 1,905,200,000
8 Bệnh viện Tâm thần 3,101,200,000 40 900,000,000 145,200,000 1,045,200,000 1 2 90,000,000 180,000,000 0 - - - - - - - - - - - - - - - 15 10 5 700,000,000 726,000,000 450,000,000 1,876,000,000
9 Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới 1,289,750,000 15 337,500,000 54,450,000 391,950,000 - 0 - - - - 2 1 1 160,000,000 72,600,000 120,000,000 352,600,000 - - - - 4 2 2 280,000,000 145,200,000 120,000,000 545,200,000

10 Bệnh viện Phong Chí Linh 967,150,000 15 337,500,000 54,450,000 391,950,000 - 0 - - - - 1 1 - - 72,600,000 60,000,000 132,600,000 - - - - 3 1 2 280,000,000 72,600,000 90,000,000 442,600,000
11 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 1,545,545,000 15 337,500,000 5,445,000 342,945,000 - 0 - - - - 2 1 1 160,000,000 72,600,000 120,000,000 352,600,000 - - - - 5 5 700,000,000 - 150,000,000 850,000,000

12
Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ
phẩm, Thực phẩm

68,589,000 3 67,500,000 1,089,000 68,589,000 - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 - - - -

13 Trung tâm Pháp Y 522,660,000 2 45,000,000 7,260,000 52,260,000 - 0 - - - - 2 2 - 145,200,000 120,000,000 265,200,000 - - - - 2 2 - 145,200,000 60,000,000 205,200,000
14 Chi cục Dân số 340,000,000 - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 2 2 280,000,000 - 60,000,000 340,000,000
15 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 642,600,000 - - - - 0 - - - - 1 1 - 72,600,000 60,000,000 132,600,000 - - - - 3 3 420,000,000 - 90,000,000 510,000,000
16 Trung tâm Y tế TP Hải Dương 4,805,645,000 30 675,000,000 5,445,000 680,445,000 3 2 30,000,000 180,000,000 8 270,000,000 2,160,000,000 0 - - - - 1 1 160,000,000 - 60,000,000 220,000,000 - - - - 10 2 8 1,120,000,000 145,200,000 300,000,000 1,565,200,000
17 Trung tâm Y tế TP Chí Linh 4,905,645,000 30 675,000,000 5,445,000 680,445,000 3 2 30,000,000 180,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 1 1 160,000,000 72,600,000 120,000,000 352,600,000 - - - - 11 1 10 1,400,000,000 72,600,000 330,000,000 1,802,600,000
18 Trung tâm Y tế TX Kinh Môn 5,970,845,000 30 675,000,000 5,445,000 680,445,000 1 2 30,000,000 60,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 3 1 2 320,000,000 72,600,000 180,000,000 572,600,000 - - - - 15 3 15 2,100,000,000 217,800,000 450,000,000 2,767,800,000
19 Trung tâm Y tế Bình Giang 4,862,237,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 1 2 30,000,000 60,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 12 2 10 1,400,000,000 145,200,000 360,000,000 1,905,200,000
20 Trung tâm Y tế Cẩm Giàng 4,329,637,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 2 2 30,000,000 120,000,000 6 270,000,000 1,620,000,000 0 - - - - 1 1 160,000,000 - 60,000,000 220,000,000 - - - - 11 1 10 1,400,000,000 72,600,000 330,000,000 1,802,600,000
21 Trung tâm Y tế Gia Lộc 5,712,237,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 2 2 30,000,000 120,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 15 2 15 2,100,000,000 145,200,000 450,000,000 2,695,200,000
22 Trung tâm Y tế Nam Sách 5,067,437,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 1 2 30,000,000 60,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 14 4 10 1,400,000,000 290,400,000 420,000,000 2,110,400,000
23 Trung tâm Y tế Ninh Giang 5,753,045,000 30 675,000,000 5,445,000 680,445,000 2 2 30,000,000 120,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 15 1 15 2,100,000,000 72,600,000 450,000,000 2,622,600,000
24 Trung tâm Y tế Kim Thành 5,422,637,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 3 2 30,000,000 180,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 3 1 2 320,000,000 72,600,000 180,000,000 572,600,000 - - - - 15 5 10 1,400,000,000 363,000,000 450,000,000 2,213,000,000
25 Trung tâm Y tế Thanh Hà 4,219,637,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 1 2 30,000,000 60,000,000 5 270,000,000 1,350,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 11 1 10 1,400,000,000 72,600,000 330,000,000 1,802,600,000
26 Trung tâm Y tế Thanh Miện 5,102,237,500 25 562,500,000 4,537,500 567,037,500 5 2 30,000,000 300,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 12 2 10 1,400,000,000 145,200,000 360,000,000 1,905,200,000
27 Trung tâm Y tế Tứ Kỳ 5,403,445,000 30 675,000,000 5,445,000 680,445,000 3 2 30,000,000 180,000,000 7 270,000,000 1,890,000,000 0 - - - - 2 2 320,000,000 - 120,000,000 440,000,000 - - - - 15 5 10 1,400,000,000 363,000,000 450,000,000 2,213,000,000
28 Các đơn vị thuộc Sở LĐ-TB-XH 170,000,000 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 140,000,000 - 30,000,000 170,000,000



Ghi chú:
1. Cột (4) = 22.500.000 đồng theo mức thu trung bình các khóa đào tạo chuyên khoa cơ bản của Đại học Y Hà Nội tại địa chỉ https://hpec.hmu.edu.vn/vn/p14_51Tuyen-sinh.html) x Cột (3).
2. Cột (5) = Dự kiến 100% học viên của Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới, Bệnh viện Phong, BV Tâm thần và khoảng 10% số học viên của các đơn vị còn lại được hỗ trợ sinh hoạt phí đối với các ngành đặc thù  x 3.630.000 đồng (chủ yếu học ngoài tỉnh).
3. Cột (12) = 45.000.000/năm/học viên x 6 năm x Cột (11). (Tham khảo Đề án số 328/ĐA-YDHP ngày 6/5/2024 của Trường Đại học Y Dược Hải Phòng về Đề án tuyển
sinh trình độ Đại học năm 2024).
4. Cột (17) = 75.900.000 đồng/năm/học viên x 03 năm x Cột (16). (Tham khảo Quyết định số 776/QĐ-ĐHYHN ngày 28/3/2024 của Trường Đại học Y Hà Nội về việc ban
hành Đề án tuyển sinh sau đại học năm 2024)
5. Cột (18) =  3.630.000 đồng/tháng/học viên x 40 tháng x Cột (15).
6. Cột (19) = 100.000.000 đồng/người x Tổng số người học tại Cột (14).
7. Cột (22) = 80.000.000 đồng/người/năm x 02 năm x Cột (21). (Tham khảo Quyết định số 776/QĐ-ĐHYHN ngày 28/3/2024 của Trường Đại học Y Hà Nội về việc ban
hành Đề án tuyển sinh sau đại học năm 2024)
8. Cột (23) =  3.630.000 đồng/tháng/học viên x 40 tháng x Cột (20).
9. Cột (24) = 100.000.000 đồng/người x Tổng số người học tại Cột (19).
10. Cột (29) = 62.100.000 đồng/người/năm x 03 năm x Cột(28). (Tham khảo Quyết định số 776/QĐ-ĐHYHN ngày 28/3/2024 của Trường Đại học Y Hà Nội về việc ban
hành Đề án tuyển sinh sau đại học năm 2024)
11. Cột (30) =60.000.000 đồng/người x Tổng số người học tại Cột (26).
12. Cột (35) = 70.000.000 đồng/người/năm x 02 năm x Cột (34). (Tham khảo Quyết định số 776/QĐ-ĐHYHN ngày 28/3/2024 của Trường Đại học Y Hà Nội về việc ban
hành Đề án tuyển sinh sau đại học năm 2024)
13. Cột (36) =  3.630.000 đồng/tháng/học viên x 40 tháng x Cột (33).
14. Cột (37) = 30.000.000 đồng/người x Tổng số người học tại Cột (32).



Phụ lục 3
BẢNG DỰ KIẾN KINH PHÍ CHÍNH SÁCH THU HÚT NGUỒN NHÂN LỰC Y TẾ

TT Tên đơn vị Tổng KP Tiến sĩ, bác sĩ chuyên khoa II Bác sĩ Nội trú Ths,Bác sĩ CKI Dược sĩ CKII Dược sĩ CKI Bác sĩ Y khoa, Bác sĩ đa khoa
Số lượng Định mức Thành tiền Số lượng Định mức Thành tiền Số lượng Định mức Thành tiền Số lượng Định mức Thành tiền Số lượng Định mức Thành tiền Số lượng Định mức Thành tiền

93,000,000,000 8 2,600,000,000 8 2,000,000,000 30 7,050,000,000 3 900,000,000 4 800,000,000 426 79,650,000,000
1 Bệnh viện đa khoa tỉnh 4,550,000,000 4 300,000,000 1,200,000,000 5 250,000,000 1,250,000,000 7 200,000,000 1,400,000,000 1 300,000,000 300,000,000 2 200,000,000 400,000,000

2 Bệnh viện Phổi
Ngành Lao 3,800,000,000 1 500,000,000 500,000,000 1 300,000,000 300,000,000 15 200,000,000 3,000,000,000
Khác 1,500,000,000 1 250,000,000 250,000,000 1 300,000,000 300,000,000 1 200,000,000 200,000,000 5 150,000,000 750,000,000

3 Bệnh viện Phụ sản 950,000,000 1 300,000,000 300,000,000 1 250,000,000 250,000,000 2 200,000,000 400,000,000
4 Bệnh viện Nhi 950,000,000 1 300,000,000 300,000,000 1 250,000,000 250,000,000 2 200,000,000 400,000,000
5 Bệnh viện Mắt và Da liễu 750,000,000 1 300,000,000 300,000,000 1 250,000,000 250,000,000 1 200,000,000 200,000,000
6 Bệnh viện Phục hồi chức năng 1,450,000,000 1 250,000,000 250,000,000 1 300,000,000 300,000,000 6 150,000,000 900,000,000
7 Bệnh viện Y học cổ truyền 1,950,000,000 1 250,000,000 250,000,000 1 200,000,000 200,000,000 10 150,000,000 1,500,000,000
8 Bệnh viện Tâm thần 6,300,000,000 1 300,000,000 300,000,000 30 200,000,000 6,000,000,000
9 Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới 2,300,000,000 1 300,000,000 300,000,000 10 200,000,000 2,000,000,000

10 Bệnh viện Phong Chí Linh 600,000,000 3 200,000,000 600,000,000
11 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 750,000,000 5 150,000,000 750,000,000

12
Trung tâm Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ
phẩm, Thực phẩm

-

13 Trung tâm Pháp Y 400,000,000 2 200,000,000 400,000,000
14 Chi cục Dân số 300,000,000 2 150,000,000 300,000,000
15 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 450,000,000 3 150,000,000 450,000,000
16 Trung tâm Y tế TP Hải Dương 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
17 Trung tâm Y tế TP Chí Linh 3,400,000,000 1 250,000,000 250,000,000 21 150,000,000 3,150,000,000
18 Trung tâm Y tế TX Kinh Môn 3,700,000,000 1 250,000,000 250,000,000 23 150,000,000 3,450,000,000
19 Trung tâm Y tế Bình Giang 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
20 Trung tâm Y tế Cẩm Giàng 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
21 Trung tâm Y tế Gia Lộc 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
22 Trung tâm Y tế Nam Sách 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
23 Trung tâm Y tế Ninh Giang 4,000,000,000 1 250,000,000 250,000,000 25 150,000,000 3,750,000,000
24 Trung tâm Y tế Kim Thành 3,550,000,000 1 250,000,000 250,000,000 22 150,000,000 3,300,000,000
25 Trung tâm Y tế Thanh Hà 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
26 Trung tâm Y tế Thanh Miện 3,100,000,000 1 250,000,000 250,000,000 19 150,000,000 2,850,000,000
27 Trung tâm Y tế Tứ Kỳ 3,250,000,000 1 250,000,000 250,000,000 20 150,000,000 3,000,000,000
28 Các đơn vị thuộc Sở LĐ-TB-XH 1,200,000,000 4 300,000,000 1,200,000,000
29 Trạm Y tế tuyến xã 24,300,000,000 81 300,000,000 24,300,000,000



Phụ lục 4
BẢNG DỰ KIẾN KINH PHÍ CHÍNH SÁCH ƯU ĐÃI HẰNG THÁNG ĐỐI VỚI NHÂN VIÊN Y TẾ

TT Đối tượng Thu nhập bình quân
2024

Mức hưởng hàng tháng Số lượng Thành tiềnMức hỗ trợ Quy đổi
1 Bác sĩ công tác tại Trạm Y tế xã 11,068,133 20%/tháng 2,213,627 152 24,225,929,510 1 Bình Giang 15 1
2 Bác sĩ công tác tại Trạm Y tế phường, thị trấn 10,521,226 15%/tháng 1,578,184 55 6,249,608,244 2 Thanh Miện 16 1

Tổng cộng 207 30,475,537,754 3 Tp Hải Dương 6 19
4 TP Chí Linh 5 14

Ghi chú: Thu nhập bình quân năm 2024 được lấy theo mức  trung bìnhlương, phụ cấp của Bác sĩ đang công tác tại các Trạm Y tế xã, phường, thị trấn 5 Tứ Kỳ 19 1
6 Nam Sách 14 1
7 Kinh Môn 8 12
8 Kim Thành 13 1
9 Ninh Giang 15 1

10 Thanh Hà 15 1
11 Cẩm Giàng 13 2
12 Gia Lộc 13 1

152 55



Phụ lục
NHU CẦU 

A BẢNG THỐNG KÊ MỨC THU CHI PHÍ CÁC KHÓA ĐÀO TẠO CƠ BẢN CỦA ĐẠI HỌC Y HÀ NỘI
I (Tham khảo tại trang web https://hpec.hmu.edu.vn/vn/p14_51Tuyen-sinh.html)

TT Tên khóa học Mức thu học phí
1 Chẩn đoán hình ảnh cơ bản 31,500,000
2 Da liễu cơ bản 30,000,000
3 Dược lý cơ bản 13,500,000
4 Gây mê hồi sức cơ bản 35,000,000
5 Hóa sinh lâm sàng cơ bản 25,000,000
6 Giải phẫu bệnh cơ bản 12,000,000
7 Nhãn khoa cơ bản 32,000,000
8 Phục hồi chức năng cơ bản 24,000,000
9 Sản phụ khoa cơ bản 24,000,000

10 Tai mũi họng cơ bản 20,000,000
11 Tâm thần học cơ bản 18,000,000
12 Thần kinh cơ bản 24,000,000

13
Truyền nhiễm và các bệnh nhiệt đới
cơ bản 12,000,000

14 Ung thư cơ bản 27,000,000
15 Vi sinh cơ bản 12,000,000
16 Xét nghiệm y học cơ bản 20,000,000
17 Y học cổ truyền cơ bản 18,000,000
18 Y học hạt nhân cơ bản 24,000,000
19 y sinh học di truyền cơ bản 25,000,000
20 Ngoại khoa cơ bản 18,000,000
21 Nội khoa cơ bản 32,000,000
22 Nhi khoa cơ bản 12,000,000

Trung bình 22,227,273
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